
1 

 

 
Výpis usnesení č. 5 z jednání Zastupitelstva obce 

Ostrožská Nová Ves ze dne 20. 6. 2023 
 
 
 

Usnesení č. 
 
ZO5/2023/1 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje způsob hlasování 

a přijímání usnesení. 
 

Hlasování: 16 - 0 - 0 
 

ZO5/2023/2 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje složení pracovního 
předsednictva. 

 
Hlasování: 16 - 0 - 0 
 

ZO5/2023/3 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje návrhovou komisi. 
   

         Hlasování: 16 - 0 - 0 
 
ZO5/2023/4 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje ověřovatele zápisu.

   
         Hlasování: 16 - 0 - 0 
  
ZO5/2023/5 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje program zasedání. 
 
         Hlasování: 16 - 0 - 0 

  
ZO5/2023/6  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere bez připomínek na vědomí 

písemné zprávy kontrolního a finančního výboru.   
 
ZO5/2023/7 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje rozpočtové opatření 

č. 3 k rozpočtu 2023 týkající se navýšení příjmů a výdajů o neinvestiční 

dotaci pro Základní školu v Ostrožské Nové Vsi, Lhotská 500, Ostrožská 

Nová Ves.  

           Hlasování: 16 - 0 - 0 

 
ZO5/2023/8  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje přidělení finančního 

příspěvku v rámci Směrnice č. 1/2018 obce Ostrožská Nová Ves 
k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavby nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území ve výši 250 000 Kč manželům A. a O. Š. Adéle a Ondřejovi 
Štefaníkovým, Dolní 1067, Ostrožská Nová Ves. 

 
¨ 
 
 

Hlasování: 16 - 0 - 0 

 

 



2 

 

 

 
ZO5/2023/9  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje přidělení finančního 

příspěvku v rámci Směrnice č. 1/2018 obce Ostrožská Nová Ves 
k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavby nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území ve výši 250 000 Kč manželům Ing. arch. V. a Ž. Vítu a Žanetě 
Kolajovým, Nádražní 1055, Ostrožská Nová Ves. 

 
Hlasování: 16 - 0 - 0 

 

ZO5/2023/10  Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje přidělení finančního 
příspěvku v rámci Směrnice č. 1/2018 obce Ostrožská Nová Ves 
k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavby nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území ve výši 250 000 Kč manželům L. a L. S. Liboru a Lence 
Smištíkovým, Chylická 348, Ostrožská Nová Ves. 

 

Hlasování: 16 - 0 - 0 
 

ZO5/2023/11 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje předložený Seznam 
podpořitelných nemovitostí ke dni 20. 6. 2023 dle Směrnice č. 1/2018 
obce Ostrožská Nová Ves k příspěvku na rekonstrukci, demolici 
s následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavby nového 
rodinného domu v již zasíťovaném území. 

 
Hlasování: 16 - 0 - 0 

 
ZO5/2023/12 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje poskytnutí účelového 

úvěru z Fondu bydlení obce Ostrožská Nová Ves ve výši 100 000 Kč 
s roční úrokovou sazbou 3,5 % p. a. a dobou splácení 8 let, panu P. Š. 
Pavlu Šáchovi, Chylická 10, Ostrožská Nová Ves s tím, že poskytnutí 
účelového úvěru z Fondu bydlení bude zajištěno blankosměnkou 
vlastní.  

 
Hlasování: 16 - 0 - 0 

 
ZO5/2023/13 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce 2023 ve výši 397 000 Kč spolku TJ Ostrožská Nová Ves, 
Nádražní 970, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 603 69 761 a ukládá sepsat 
se spolkem veřejnoprávní smlouvu v souladu se zákonem 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Hlasování: 15 - 0 - 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 

 

 
 
ZO5/2023/14 Zastupitelstvo obce Ostrožská Nová Ves bere bez připomínek 

na vědomí informace starostky obce o investičních a neinvestičních 
akcích probíhajících v roce 2023 v obci včetně jejich finančního plnění 
k 20. 6. 2023.  

 
   

          
V Ostrožské Nové Vsi 20. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..         ………………………………………….        ……………………………………….. 
 Ing. Jaroslava Bedřichová, v. r.         Ing. Jaromír Lažek, v. r.        Marek Jurásek, v. r.   
              starostka                     místostarosta                          místostarosta  
 


